
УКРАЇНА 
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ

.61024 ,  м. Харків, вул. Пушкінська, 70; тел. (057) 704-19-01, e-mail: aprnu@ukr.net
www.nals.com.ua

Н А К А З

від <ЩъигШЭ4£фСШЪх>

Про внесення змін до паспортів 
бюджетних програм на 2023 рік

Відповідно до Закону України від 06.10.2023 р. № 3415-ІХ «Про внесення 
змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік»» 
та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом М іністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим в М іністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року № 47/7368 (у редакції наказу М іністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

Внести зміни до паспортів бюджетних програм на 2023 рік 
Національної академії правових наук України за КПКВК 6581020 
та 6581040, затверджених наказом Національної академії правових наук 
України від ЗО січня 2023 року № 16, виклавши їх у новій редакції, 
що додаються.

Володимир Ж УРАВЕЛЬ

mailto:aprnu@ukr.net
http://www.nals.com.ua


ЗАТВЕРДЖ ЕНО

Наказ Н аціональної академії правових наук України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету) 

від р. № /£

(у редакції наказу Національної академії правових наук України

від " СЯ " чшоСОІиСЬОО Я02Я р. № 2с3 )

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

658 Н аціональна академія правових наук України
(К11КВК ДБ) ' (найменування головного розпорядника)

6581000 Національна академія правових наук України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

6581020 0370 Наукова і організаційна діяльність президії Н аціональної академії правових наук України
(КПКВК ДБ) (КФ КВК) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 21219,2 тис. гривень, у тому числі загального фонду 20 303,3 тис. гривень.

та спеціального фонду 915,9 тис. гривень.

Підстави для виконання бю дж етної програми
Указ П резидента України від 23.07.1993 № 275/93 "Про А кадемію правових наук України" ;
Указ Президента України від 17.10.2007р № 1229 "Про збільшення розміру довічної плати за звання дійсного члена та члена-кореспондента Національної академії 
наук і галузевих академій наук";
Указ Президента України від 19.06.2013р № 337 "Про чисельність членів Національної академії педагогічних наук України, Національної академії правових наук 
України та Національної академії мистецтв України";
Закон України від 26.11.2015 р. №  848- VIII "Про наукову і науково - технічну діяльність" (зі змінами); 
постанова КМУ від 18.05.1994 р. №  321 "Питання А кадемії правових наук" (зі змінами);
постанова КМУ від 18.08.1999 р. №  1518 "Про перелік установ та організацій, які входять до складу Національної академії правових наук" (зі змінами); 
постанова КМУ від 19.12.2001р №  1708 "Про умови оплати праці працівників апарату президії галузевих академій наук";



постанова КМУ від 11.01.2018 р. №13 "Про затвердження Порядку формування тематики наукових дослідж ень і науково - технічних (експерементальних) розробок, 
що фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов кабінету М іністрів України";
Статут Національної академії правових наук України, затверджений Загальними зборами НАПрН України від 26.03.2021р. та зареєстрований Міністерством ю стиції 
України наказом від 04.06.2021 р. №  2019/5.

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

2

№  з/п Ціль держ авної політики

1 Зизначення пріоритетних напрямів та забезпечення комплексного розвитку правової науки.

М ета бю джетної програми

Розвиток наукового потенціалу в галузі держави і права. 
Завдання бю джетної програми

№  з/п Завдання

1 Координація та організація наукових досліджень у галузі держави та права.

2 Забезпечення участі членів НАЦрН України в розвитку правової науки.

3 Організація та  проведення наукових конференцій і семінарів.

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Разом

1 Наукова і організаційна діяльність президії Національної академії правових наук України 15 0 4 2  9 15  0 4 2  9

2 Витрати на довічну виплату дійсним членам (академікам) 2 238,3 2 238,3
3 Витрати на довічну виплату членам-кореспондентам 3 022,1 3 022,1
4 Покриття витрат, пов'язаних із наданням послуг по проведенню семінарів і конференцій 216,8 216,8
5 Проведення науково-правових експертних досліджень 584,6 584,6
6 Витрати на організацію  основної діяльності президії за рахунок коштів, які надходять як благодійні внески, 

гранти та дарунки
60,8 60,8

7 Виплата стипендій Кабінету М іністрів України для молодих вчених 53,7 53,7
Усього

10. П ерелік державних цільових програм, що виконуються у складі бю джетної програми
20 303,30 915,90 21 219,20

тис. гривень
Код державної Загальний Спеціальний

цільової Н азва держ авної цільової програми фонд фонд Разом
програми

11. Результативні показники бю дж етної програми



з
№2
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний

фонд
Спеціальний

фонд
Разом

1 затрат
1 Кількість наукових установ од. Постанова КМУ 

від 18.05.1994р 
№321

1,0 1,0

2 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2023 од. Постанова КМУ 
від 18.05.1994р 

№321

43,0 43,0

3 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2024 од. Постанова КМУ 
від 18.05.1994р 

№321

43,0 43,0

4 Середньорічна чисельність ставок/штатних одиниць - всього та по категоріям 
працівників:

од. Штатний
розпис

43,0 43,0

5 - дослідники од. Штатний
розпис

23,0 23,0

6 - спеціалісти од. Штатний
розпис

15,0 15,0

7 - робітники од. Штатний
розпис

5,0 5,0

8 Всього чисельність дійсних членів ( академіків) станом на 01.01.2023 осіб Указ Президента 
України від 

19.06.201 Зр №337, 
внутрішньо

господарський 
облік НАПрН 

України

49,0 49,0

9 3 них чисельність дійсних членів (академіків) станом на 01.01.2023 , які 
отримують щомісячну довічну плату за звання

осіб Указ 
Президента 

України 
від 19.06.2013р 

№337, 
внутрішньо

господарський 
облік 

НАПрН України

44,0 44,0

10 Всього чисельність дійсних членів ( академіків) станом на 01.01.2024 осіб Указ 45,0 45,0
Президента 

України 
від 19.06.201 Зр 

№337, 
внутрішньо

господарський 
облік НАПрН 

України



4
осіб Указ 40,0 40,0

Президента 
України 

від 19.06.2013р 
№337, 

внутрішньо
господарський 
облік НАПрН

_______________України___________________________________________________________________
12 Всього чисельність членів-кореспондентів станом на 01.01.2023 осіб Указ 

Президента 
України 

від 19.06.201 Зр 
№337, 

внутрішньо
господарський 

облік 
НАПрН України

85,0 85,0

13 3 них чисельність членів - кореспондентів станом на 01.01.2023, які 
отримують щомісячну довічну плату за звання

Указ 
Президента 

України 
від 19.06.201 Зр 

№337, 
внутрішньо

господарський 
облік 

НАПрН України

83,0 83,0

14 Всього чисельність членів-кореспондентів станом на 01.01.2024 осіб Указ 
Президента 

України 
від 19.06.201 Зр 

№337, 
внутрішньо

господарський 
облік 

НАПрН України

84,0 84,0

15 3 них чисельність членів - кореспондентів станом на 01.01.2024, які 
отримують щомісячну довічну плату за звання

осіб Указ 
Президента 

України 
від 19.06.201 Зр 

№337, 
внутрішньо

господарський 
облік 

НАПрН України

82,0 82,0

16 Розмір щомісячної довічної виплати одному дійсному члену (академіку) грн. Постанова КМУ 
від 17.10.2007 

№1229

4 601,0 4 601,0

1 1 3  них чисельність дійсних членів (академіків) станом на 01.01.2024 , які 
отримують щомісячну довічну плату за звання



17 Розмір щомісячної довічної виплати одному члену-кореспонденту
5

грн. Постанова КМУ 
від 17.10.2007 

№1229

3 060,0 3 060,0

18 Кількість підвідомчих установ осіб Постанова КМУ 
від18.09.1999р 

№ 1518

7,0 7,0

19 Кількість молодих вчених, які отримують стипендію Кабінету Міністрів 
України

од. Постанова президії 
Комітету 3 

державних премій 
України в галузі 

науки і техніки від 
26.10.2021 р № 5

1,0 1,0

20 Придбання обладнання для оновлення матеріально - технічної бази президії тис. грн. Кошторис 58,3 58,3

2 продукту
1 Кількість публікацій членів НАПрН України у наукових виданнях України щт. План та звіт про 

основні підсумки 
діяльності НАПрНУ

150,0 150,0

2 Кількість міжнародних конференцій, круглих столів, де беруть участь члени 
НАПрН України

од. План та звіт про 
основні підсумки 

діяльності НАПрНУ

41,0 41,0

3 Кількість проведених засідань Загальних зборів, президії та її бюро НАПрН 
України

од. План та звіт про 
основні підсумки 

діяльності НАПрНУ

6,0 6,0

4 Кількість наданих технічних та організаційних послуг для проведення 
наукових семінарів і конференцій

од. Договори на 
надання 
послуг 

та акти 
виконаних 

робіт

12,0 12,0

5 Кількість проведених науково - правових експертних досліджень од. Договори на 
проведення 

експертиз 
та акти 

виконаних 
робіт

30,0 30,0

б Кількість виконаних цільових заходів для забезпечення організації основної 
діяльності президії

од. План та 
щорічний звіт, 

договори

3,0 3,0

7 Кількість виданих збірників наукових праць од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності 
НАПрНУ

4,0 4,0

8 Кількість проектів нормативно-правових актів та науково-експертних 
висновків, підготовлених членами НАПрН України

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності 
НАПрНУ

40,0 40,0



9 Кількість статей членів НАПрН України у наукових виданнях, які індексуються у 
міжнародних наукометричних базах даних (Scopus, Web o f Science тощо)

6
од. План та звіт 

про основні 
підсумки 

діяльності 
НАПрНУ

40,0 40,0

10 Кількість проведених наукових конференцій, семінарів, форумів, круглих столів. од. План та звіт про 
основні підсумки 

діяльності НАПрНУ

7,0 7,0

11 Кількість придбаного обладнання для оновлення матеріально-технічної бази од. Договори, 2,0 2,0
президії акти 

виконаних робіт
3 еф ект ивност і
1 Середні витрати на проведення одного науково - правового експертного тис.грн. Внутрішньо - 19,5

дослідження господарський облік
2 Середні витрати на проведення однієї технічної та організаційної послуги по грн. Внутрішньо - 18 066,7

проведенню семінарів і конференцій господарський облік
3 Середні витрати на виконання одного договору для забезпечення організації тис.грн. Внутрішньо - 20,3

основної діяльності президії господарський облік
4 Середні витрати на придбання одиниці обладнання для оновлення Т И С .ф Н . Внутрішньо - 29,2

матеріально-технічної бази президії господарський облік
4 якост і

1 Забезпечення виконання плану наукових досліджень підвідомчими установами відс. План та звіт про 
виконання наукових 

досліджень

100,0

2 Збільшення кількості публікацій членами НАПрН України у Scopus та інших 
наукометричних базах даних у порівнянні з минулим роком

од. Індивідуальний звіт 
члена НАПрН 

України

5,0

3 Рівень введення в експлуатацію придбаного обладнання для оновлення 
матеріально-технічної бази президії

відс. Внутрішньо
господарський облік

100,0

4 Рівень виконання рішень з організації наукової діяльності підпорядкованих 
установ, прийнятих на засіданнях Загальних зборів, президії та її бюро НАПрН 
України

відс. Внутрівідомча
звітність

100,0

Президент НАПрН України

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

Володимир ЖУРАВЕЛЬ
(В ласне ім 'я  П РІЗВИ Щ Е )

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ  
Дата 01.11.2023 № 07020-11-7/29835



ЗА ТВЕРДЖ ЕНО

Наказ Н аціональної академії правових наук України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від З Р  №  -Р Р ?

(у  редакції наказу Національної академії правових наук України 

від " Ш " т б с т п )  2 р £ р. №  я о б  >

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

658 Н аціональна академія правових наук України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

6581000 Н аціональна академія правових наук України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

6581040 0370 Наукова і науково-технічна діяльність у сфері законодавства і права
(КПКВК ДБ) (КФ КВК) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бю джетних призначень / бюджетних асигнувань 89 192,6 тис. гривень, у тому числі загального фонду 81011,4 тис. гривень.

та спеціального фонду 8 181,2 тис. гривень.

Підстави для виконання бю джетної програми
Указ П резидента України від 30 .09.2019 №  722 " Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року";
Закон України від 26.11. 2015 №  848 " Про наукову і науково- технічну діяльність";
постанова КМУ від 07.09.2011 №  942 "П ерелік пріоритетних тематичних напрямів наукових досліджень і науково - технічних розробок на період до 2022 року;
постанова КМ У від 18.08.1999 № 1518 "Про перелік установ та організацій, які входять до складу Н аціональної академії правових наук";
постанова КМ У від 14.06.2000 № 959 "Про створення Науково-дослідного інституту державного будівництва та місцевого самоврядування";
постанова КМ У від 29.05.2001 № 582 "Про створення Науково-дослідного інституту інтелектуальної власності";
постанова КМУ від 21.06.2001 №671 "Про утворення Науково-дослідного центру правової інформатики";
постанова КМ У від 02.03.2010 № 217 "Про утворення Науково-дослідного інституту правового забезпечення інноваційногорозвитку"; 
постанова КМ У від 19.09.2012 № 872 "Про внесення змін до деяких актів Кабінету М іністрів України";



постанова КМ У від 03.10.2012 № 902 "Про внесення змін до деяких актів Кабінету М іністрів України від 18 серпня 1999р № 1518 та від 23 травня 2012р № 486";
постанова КМ У від 05.06.2013 №401 "Про внесення змін до деяких актів Кабінету М іністрів України від 18 серпня 1999р № 1518 та від 23 травня 2012р № 486";
постанова КМ У від 12.07.2004 № 882 "Питання стипендіального забезпечення";
постанова КМ У від 26.06.2019 № 615 "Про держ авне замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та
перепідготовку кадрів для держ авних потреб у 2019 році".
розпорядження КМ У від 26.07.2001 № 303 "Про створення Н ауково-дослідного інституту фінансового права";
лист КМ У від 16.03.1995 № 15287/49 "Про утворення Н ауково-дослідного інституту вивчення проблем злочинності";
лист КМ У від 30.12.1996 № 23984/49"П ро перепідпорядкування науково-дослідних інститутів від НАН України до  Академії";
постанова президії Н аціональної академії правових наук України від 26.06.2020р. №  113/2 "Про вдосконалення діяльності Київського регіонального центру 
Національної академії правових наук України";
постанова президії від 17.11.2022р.№  124/4 "Про перейменування Київського регіонального центру Н аціональної академії правових наук України";

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№  з/п Ціль держ авної політики

1 Розвиток сучасної правової доктрини, сприяння інтеграції вітчизнянної правової науки в європейський дослідницький простір.

М ета бю дж етної програми

Розвиток наукового потенціалу в галузі держави і права. 
Завдання бю дж етної програми

№  з/п Завдання

1 Проведення фундаментальних та прикладних наукових досліджень у галузі держави і права.

2 Падання науково-експертних висновків та підготовка практичних рекомендацій в сфері права.

3 Підготовка та атестація наукових кадрів.

Напрям и використання бю джетних коштів
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Разом

і 'Проведення фундаментальних наукових досліджень 81 011,4 81 011,4
2 Підготовка наукових кадрів 5 344,5 5 344,5
3 Проведення судово-експертних та експертно-оціночних досліджень 1 353,7 1 353,7
4 Покриття витрат на надання інформаційно-аналітичних послуг, пов'язаних із розглядом судових справ 1 433,0 1 433,0
5 Витрати на організацію  основної діяльності наукових установ за рахунок коштів, які надходять як благодійні 

внески,гранти та дарунки
50,0 50,0

Усього
10. П ерелік державних цільових програм, що виконуються у складі бю дж етної програми

81 011,40 8 181,20 89 192,60



з
тис. гривень

Код держ авної Загальний Спеціальний
цільової Н азва держ авної цільової програми фонд фонд Разом

програми

11. Результативні показники бю дж етної програми

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний

фонд
Спеціальний

фонд
Разом

1 затрат
1 Кількість установ од. Мережа

установ
НАПрНУ

7,0 7,0

2 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2023 од. Штатні розписи 
установ

328,0 3,0 331,0

3 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2024 Штатні розписи 
установ

328,0 3,0 331,0

4 Середньорічна чисельність ставок/штатних одиниць - всього та по категоріям 
працівників

од. Штатні розписи 
установ

328,0 3,0 331,0

5 - дослідники од. Штатні розписи 
установ

267,0 267,0

6 - техніки од. Штатні
розписи
установ

11,5
•

11,5

7 - спеціалісти од. Штатні
розписи
установ

38,0 38,0

8 - робітники од. Штатні
розписи
установ

11,5 3,0 14,5

9 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі які 
здійснюються за пріоритетними напрямами:

од. Тематичний план 35,0 35,0

10 з них, які виконуються за участю молодих вчених од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

32,0 32,0

11 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва осіб Укладені договори 69,0 69,0
12 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються без відриву від 

виробництва
осіб Укладені договори 129,0 129,0

13 Середньорічна кількість докторантів осіб Укладені договори 11,0 11,0
14

2 продукту
1 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі за 

пріоритетними напрямами, які завершуються у поточному році
од. План та звіт 

про основні
6,0 6,0

підсумки
діяльності



2 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі за 
пріоритетними напрямами, які впроваджуються у поточному році

4
од. Тематичний план 

та звіт 
про його 

виконання

6,0 6,0

3 Кількість опублікованих монографій, навчальних і науково-практичних 
видань

од. План та 
звіт про 
основні 

підсумки 
діяльності

29,0 29,0

4 Кількість отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав на наукові 
твори

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

8,0 8,0

5 Кількість опублікованих наукових статей у наукових періодичних виданнях од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

366,0 366,0

6 Кількість наданих інформаційно-аналітичних послуг, пов'язаних із розглядом 
судових справ

од. План, укладені 
договори 

та акти 
виконаних робіт

69,0 69,0

7 Кількість проведених судово-експертних та експертно-оціночних досліджень од. Укладені договори 52,0 52,0
8 Кількість виконаних цільових заходів для забезпечення організації основної 

діяльності наукових установ
од. Плани та щорічні 

звіти наукових 
установ, договори.

6,0 6,0

9 Кількість проведених наукових конференцій, семінарів, форумів, круглих 
столів

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

47,0 47,0

10 Кількість виданих збірників наукових праць, аналітичних досліджень, 
реферативних оглядів та коментарів законодавства

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

60,0 60,0

11 Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів та концепцій 
розвитку законодавства

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

47,0 47,0

12 Кількість наданих науково- правових висновків до проектів нормативно-
правових актів на запити Конституційного Суду України, Верховного Суду та 
інших органів державної влади

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

169,0 169,0

13 Кількість статей у наукових виданнях, які індексуються у міжнародних 
наукометричних базах даних (Scopus, Web of Science тощо).

од. План та звіт 
про основні 

підсумки 
діяльності

49,0 49,0

14 Кількість поданих заявок для участі у конкурсі проектів із виконання
наукових досліджень і розробок Національного фонду досліджень України 
"Людина, суспільство, наука перед сучасними викликами: інноваційні 
дослідження в суспільно-гуманітарній сфері".

од. Внутрішньо
господарський

облік

3,0 3,0



15 Прийом аспірантів з відривом від виробництва
5

осіб Укладені договори 30,0 30,0
16 Прийом аспірантів без відриву від виробництва осіб Укладені договори 32,0 32,0
17 Прийом в докторантуру осіб Укладені договори 2,0 2,0
18 Кількість аспірантів без відриву від виробництва, які закінчать навчання у осіб Укладені договори 39,0 39,0

поточному році
19 Кількість аспірантів без відриву від виробництва, які захистять дисертацію осіб Рішення 

Вчених рад 
науково-дослідних 

установ

12,0 12,0

20 Кількість аспірантів з відривом від виробництва, які закінчать навчання у осіб Укладені 2,0 2,0
поточному році договори

21 Кількість аспірантів з відривом від виробництва, які захистять дисертацію осіб Рішення 
Вчених рад 

науково-дослідних 
установ

2,0 2,0

22 Кількість докторантів , які закінчать навчання у поточному році осіб Укладені договори 1,0 1,0

23 Кількість докторантів, які захистять дисертацію осіб Рішення 
Вчених рад 

науково-дослідних 
установ

2,0 2,0

24 Кількість установ, які пройшли державну атестацію од. Рішення МОН 
України

5,0 5,0

25 Кількість опублікованих тез наукових доповідей та повідомлень за од. План та звіт 957,0 957,0
результатами проведених конференцій про основні 

підсумки 
діяльності

3 еф ект ивності
1 Середні витрати на виконання 1 -го фундаментального наукового дослідження, тис.грн. Внутрішньо 2 314,6

у тому числі за пріоритетними напрямами господарський
облік

2 Середня вартість навчання 1 -го аспіранта з відривом від виробництва в рік грн. Внутрішньо
господарський

облік

21 489,9

3 Середні витрати на проведення 1-ї інформаційно-аналітичної послуги, грн. Внутрішньо 20 768,1
пов язаної із розглядом судових справ господарський

облік
4 Середні витрати на навчання 1 -го докторанта грн. Внутрішньо

господарський
облік

21 236,4

5 Середні витрати на проведення 1-го судово-експертного та експертно- тис.грн. Внутрішньо 26,0
оціночного дослідження господарський

облік
6 Середні витрати на виконання одного договору для забезпечення організації тис.грн. Внутрішньо 8,3

основної діяльності наукових установ господарський
облік



7 Середня вартість навчання 1-го аспіранта без відриву від виробництва в рік
6

грн. Внутрішньо
господарський

облік

28 124,8

4 якост і
1 Частка завершених у поточному році фундаментальних наукових досліджень, у 

тому числі які виконувались за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки, 
у їх загальній кількості

відс. Зведений 
тематичний план 

та звіт про його 
виконання

17,1

2 Частка впроваджених фундаментальних наукових досліджень, у тому числі які 
виконувались за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки, у 
загальній кількості завершених

відс. Зведений 
тематичний план 
та звіт про його 

виконання

100,0

3 Питома вага аспірантів без відриву від виробництва, які закінчили навчання та 
захистили дисертацію у загальному випуску

відс. Рішення Вчених 
рад, звіти 

науково-дослідних 
установ

30,8

4 Рівень виконання плану проведення наукових конференцій, семінарів, форумів, 
круглих столів

відс. Внутрівідомча
звітність

100,0

5 Питома вага докторантів, які закінчили навчання у поточному році та захистили 
дисертацію у загальному випуску

відс. Рішення Вчених рад, 
звіти 

науково-дослідних 
установ

100,0

6 Частка отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав на наукові твори у 
загальній кількості поданих на реєстрацію

відс. Внутрішньо
господарський

облік

100,0

7 Збільшення кількості публікацій науково-дослідних установ у Scopus та інших 
наукометричних базах даних у порівнянні з минулим роком

од. Внутрішньо
господарський

облік

2,0

8 Питома вага аспірантів з відривом від виробництва, які закінчили навчання та 
захистили дисертацію у загальному випуску

відс. Рішення Вчених 
рад, звіти 

науково-дослідних 
установ

100,0

Президент НАПрН України

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

Володимир ЖУРАВЕЛЬ
(В ласне ім 'я П РІЗВИ Щ Е )

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ  
Дата 01.11.2023 № 07020-11-7/29835


